
 

 

 

 

 

Für die Nutzung der Stromübertragungs- und Verteilungsanlagen der Stadtwerke Jena Netze 

GmbH gelten für Netzanschlussstellen ohne registrierende Leistungsmessung nachfolgend ge-

nannte Preise (Netznutzungsentgelte) gemäß Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV). 

Die Netznutzungsentgelte umfassen Übertragungs- und Verteilungsverluste sowie Systemdienst-

leistungen und enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten des vorgelagerten Netz-

betreibers TEN Thüringer Energienetze GmbH.  

 

 Grundpreis Arbeitspreis 

Kundengruppe Grundpreis 

€/Jahr netto 

Grundpreis 

€/Jahr brutto 

Arbeitspreis 

ct/kWh netto 

Arbeitspreis 

ct/kWh brutto 

Haushaltsbedarf, landwirt-

schaftlicher, gewerblicher und 

sonstiger Bedarf 

40,00 47,60 6,53 7,77 

Nachtspeicherheizung und 

sonstige unterbrechbare Ver-

brauchseinrichtungen  

(z. B. Elektro-Wärmepumpen) 

0,00 0,00 2,05 2,44 

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %. 

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgaben, gesetzlicher Umlagen sowie Preis für 

Messtellenbetrieb (Preisblätter 3 und 5). 

 

 

Tarifzeiten bei Nutzung der Netzinfrastruktur der Stadtwerke Jena Netze GmbH: 

täglich von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr Hochtarif (HT), übrige Zeit Niedertarif (NT) 

 

Sperrzeiten für unterbrechbaren Bedarf: 

Montag bis Freitag  09.00 Uhr bis 10.30 Uhr 

 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr 

 17:15 Uhr bis 18:45 Uhr 

Preisblatt 2 

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur  
der Stadtwerke Jena Netze GmbH für Netzanschlussstellen ohne 

registrierende Leistungsmessung 

gültig ab 1. Januar 2023 


